^a confessis et contritis *MR*

^b indulgenciarum *MR*

^c gloriose *M*

^d Christo *GS*, Rogate *Z*

verbi dei nisi ex speciali licencia predicti domini archiepiscopi vel suorum administratorum in spiritualibus admissus fuerit vel hoc ex privilegio obtineat.

lo¹ et^e De hereticis^f cum ex iniunctis^g non predicabunt nisi mittantur^h, etⁱ Luce X^k³: Rogate dominum messis, ut mittat operarios in messem suam, propter quod evidenter^j patet, quod preterm^m personas privilegiatasⁿ nullus^o sibi debet usurpare^p officium predicationis, idcirco^q clericis^r non curati vel^s laycis^t quantumcumque^u litterati, nisi ab^v archiepiscopo vel suis vicariis legittime mittantur, omnino^x predicare et se^y de predicatione ingerere non presumant, si penas canonicas cupiunt^z evitare^a.

I

[18.] Item mandatur ne tempore paschali in missa defuncto-

GHLMNPRSZ

Item^b districte^c precipitur, quod post festum Pasche^d vel quando-

^e in decretis add S, et om Z

^f Extra De hereticis R

^g excommunicatis G, iumentis L

^h nuncciatus L, non - mittantur om G

ⁱ eciam P

^k Christo L

^l emendetur L

^m propter G, preter om S

ⁿ privilegiales S, primitive gratas Z

^o ullum G

^p usurpare debet PZ, usurpet de hoc S

^q quod add GPR

^r quod add Z

^s clericis - vel om G

^t eciam layci PR

^u quicumque G

^v ab om GLPRZ

^x ymmo P, ammodo R

^y se om P

^z capiunt G

^a etc add GLP

^b Item om N

^c discrete L

^d pascale G, Pasce S

¹ Cf. Rom 10, 15.

² c. 9 X V 7 (ed. FRIEDBERG II, col. 780).

³ Lc 10, 2.

rum Cristus resurgens loco gradualis non decentent, sed missam defunctorum more solito perficiant.

cumque^e officium defunctorum celebratur^f, graduale Christus resurgens^g in missa^h defunctorum non decentetur.

GHLMNPRSZ

[19.]ⁱ Item^k rundelli^l sive^m cantileneⁿ dissolute in missis^o et tropheis^p in iubillis^q per clericos in organis^r vel^s eciam in^t aliis instrumentis minime^u decententur.

[20.] Item cum deus^v in^x modulacione^y cantus instrumentalis^z non delectetur^a, sed pocius in devocione cordis, quare^b omnibus et singulis decanis, plebanis, clericis et laycis^c in virtute sancte obedientie districcius mandatur^d, ne ludos theatrales^e vel eciam^f fistulatores aut^g ioculatores^h in festo corporis Christi in processionibusⁱ ire^k quo-

^e vel quantumcumque G, quandoque cumque H, vel quantumque M, quandoque N

^f celebretur M

^g a mortuis add S

^h ipsa add LMRS, missa om, ipsa add Z

ⁱ Prohibitus cuiusdam cantus et ludorum tit add H, Prohibicio cuiusdam cantus et ludorum N

^k quod add HMN

^l rondelli G

^m vel H

ⁿ cantilene GLR

^o missis om H

^p tropheis et M

^q in iubilis om L

^r cetera omittit et cum statuto sequenti coniungit M

^s minime vel HN, eciam om Z

^t in om H

^u minime om H, non N

^v dominus L

^x abhinc continuatur textus in M

^y modulacionibus M

^z instrumentales G, instrumentalis om S

^a nec in musicalibus instrumentis delectatur Z

^b quorum G, quarum R, eciam add S

^c laycis et clericis M

^d mandatur om Z

^e laudes theolatrales L

^f eciam om MZ

^g aut om G, vel H

^h ioculatorum S

ⁱ processibus N, in processionibus om GP

^k ire om GL, ne add G

vismodo^l permittant et^m admittantⁿ.

GHLMNPRS

[21.]^o Item^p quia domino nostro archiepiscopo innotuit^q, quomodo^r multe negligencie per suos officiales in iudicio^s et extra^t committuntur^u multaque^v gravamina et opressiones pauperibus clericis^x a dominis temporalibus contra deum et iusticiam eciam^y in casibus ad forum ecclesiasticum spectantibus^z inferuntur^a, ideoque^b dictus^c reverendus^d pater disposuit et ordinavit de^e consistorio generali bis^f in anno^g per ipsum faciendo^h, videlicet postⁱ sinodos beatorum^k Viti et Luce^l si dies iuridice fuerint^m, aliasⁿ in ipsarum^o festivitatum vigiliis quod ipsi^p clerici et^q layci oppressi^r proposiciones coram eo verbo^s per se vel per alios facere debeant et in scriptis eidem^t relinque-

^l non admittantur add L

^m permittant om G, et om S

ⁿ permittant et admittant om L, et permittant om Z

^o Celebracio sinodi tit add HN

^p Item om MNPS

^q innotuit domino nostro archiepiscopo NH

^r quod HM, quam S

^s et iudices HMNR

^t archidiaconos HMNR

^u multa mittuntur M, commitentur P, commitantur S

^v que M

^x pauperibus clericis om HMN

^y et LR

^z pertinentibus HMNR

^a inferant H, inferunt M, inferantur N

^b ideo quod H, idcirco M

^c dominus Z

^d reverendissimus L

^e in G

^f generalibus N

^g anno om L

^h facienda GZ

ⁱ propter Z

^k beati HNZ, beate Vite M, sancti R

^l Lucie P R, sancti Luce Z

^m iuridica fuerit GRLZ

ⁿ aut HN, vel MS

^o ipsis HN, ipso MR

^p ipsi om HMN

^q vel HMN

^r oppressos M

^s verbo om HMNR

^t eidem om S

re, super quibus^u cum suis^v deliberare posset^x et negligencias atque^y defectus supplere et oppressis iusticiam ministrare^z.

XV. STATUTUM SYNODEALE (Praga, 18.X.1384?)

Item^a processus contra prelatos et canonicos ecclesie Vyssegradensis dicta auctoritate apostolica datus, domino Vitkone^b dumtaxat excluso, gravetur^c et a communione christifidelium prohibeant<ur>^d.

XVI. STATUTA SYNODEALIA (Praga, 16.VI.1385?)

[1.] Mandatur, ut ludos, correas, concubinatus vitemus.

[2.] Item ut solemnitatem Marie Nivis, que cadit in die<m> sanctorum Dominici et Oswaldi in horis divinis et matutino cum officio et IX lectionibus celebrare teneatis commemorationem Oswaldi et Dominici loco debito facientes etc.

[3.]^a Item quod non adinveniant eis novos sanctos ad dicendum horas.

[4.] Item ut non dent laycis in hostiis ecclesie stare etc.

^u per se vel per alios add S

^v cum om L, cumque Z

^x fossent ? Z

^y seu L

^z facere G, Recommendetur reverendissimus in Christo pater oracionibus clericorum etc. add L, Dic quod dominus Benessius ad sanctum Apollinarem, petitor ad hospitale, rogat, ut elemosina recollecta per plebanos reponant etc. pulca cautela P, Finis synodalium mandatorum S

^a Primo mandatur *praemittit I*

^b Vitrone *Höf*

^c contra vet... ur *Höf*

^d prohibeatur *Höf*

^e Sequitur aliud add L

XVII. STATUTA SYNODALIA
(Praga, 18.X.1885)

1.

Iohannes, dei gracia <sanete Pragensis ecclesie archiepiscopus, apostolice sedis legatus>^a.

Crescente cottidie malicia^b perversorum et ad deteriora^c seculo declinante cogimur ex preteritis casibus futuris periculis^d obviare^e.

[1.] Sanccione^f igitur^g statuimus sinodali, ut si umquam aliquis^h princepsⁱ archiepiscopum vel episcopum ceperit aut^k occiderit^l extunc statim in tota provincia divina cessent officia ipso facto nec exhibeantur^m in ipsa aliqua ecclesiasticaⁿ sacramenta preter baptisma^o parvolorum et penitencias moriencium. Sit^p autem ecclesiastica sepultura^q specialiter interdicta et nichilominus occisorum^r bona mobilia et immobilia^s ecclesie^t perpetue applicentur^u.

[2.] Quod si per alium captus fuerit^v et diocesis^x capti episcopi et ea^y, in qua detentus fuerit^z, ac eciam si^a idem malefactor vel^b

^a Statutum sinodale. Iohannes dei gracia etc. *tit add A*

^b malicia cottidie *L*, cottidie *om W*

^c terioꝝ *sic L*

^d periculis *om W*

^e obviare periculis *Fas³*

^f sanccioni *I*

^g igitur *om L*

^h quasi si aliquis umquam *L*

ⁱ princeps *om Fas³*

^k vel *I*

^l ut *add L*

^m exhibeant *Bal*

ⁿ sepultura *add I*, ecclesiastica *om Fas³*

^o baptismum *Fas³*

^p Si *I*, Sicut *L*

^q sepultura *om I*

^r occisoris *L*

^s immobilia *om I*

^t ecclesie *om T*

^u applicentur perpetue *Fas³*

^v aliquem principem fuerit captus vel occisus *I*, fuit *Bal*

^x dyocesi *W*

^y illa *W*

^z fuit *Bal*

^a et eciam si *I*, vel eciam si *W*, ac eciam si *LT*

^b per *Fas³*

malefactores in aliis dioecesis terras et domicilia^c habuerint, ipse dioecesis^d ipso facto ecclesiastico subiaceant^e interdicto, ut vel^f sic malefactores per^g principes^h velⁱ magnates illarum parcium ad libe- randum captivum et satisfaciendum ecclesie compellantur.

[3.] Quod si minor^k prelatus aut canonicus cathedralis' eccl esie^m captusⁿ fuerit, extunc in dominio toto^o illius principis et bonis^p illius tiranni, qui eum^q captivaverit vel occiderit, ac^r eciam ubi idem malefactores^s bona mobilia habuerint^t, cessetur realiter^u a divinis.

[4.] Quod si alias^v talium^x prelatorum et^y canonicorum proscripti^z fuerint^a, terra et dominia^b proscribencium similiter sint ecclesiastico supposita interdicto.

[5.] Si autem alius clericorum quicumque captus fuerit vel occi- sus^c, locus in quo captus fuerit^d vel occisus et^e in^f quo tenetur^g, ec- clesiastico subiaceat^h interdicto.

^c vel dominia *Bal*

^d diocesis *I*

^e subiaceantur *W*

^f vel *om* *W*

^g per *om* *AA¹LT*

^h malefactores in - principes *om Fas³*

ⁱ et *Fas³*

^k iunior *Fas³*

^l aut conventionalis *add Fas³*

^m ecclesie *om IL*

ⁿ vel occisus *add W*

^o toto dominio *Fas³*

^p baronis *add L*, dominio *add W*

^q captus - eum *om I*, cum *Fas³*

^r vel *L*, et *W*

^s malefactor *IL Fas³*

^t habuerit *LW Fas³*

^u generaliter *ILTW*, realiter *om Fas³*

^v quis *I Fas³*, prescriptus *add L*, aliquis *T*

^x talium *om W Fas³*

^y vel *I*

^z proscripti *om L*, proscriptus *W Bal*, prostrati *Fas³*

^a fuerit *LW Bal*

^b terre et dominia *T Fas³* terra et dominum *Bal*

^c vel occisus fuerit *W*

^d fuit *Fas³*

^e locus - et *om IL*

^f in *om W*

^g vel ubi occisus *add W*, a *add L*

^h subiaceant *W*

[6.] Et interdictum presentiⁱ constitucione^k prolatum ab omnibus firmiter observetur^l nec^m a quoquam nisi ab ipsaⁿ sinodo vel metropolitano suffraganeis requisitis^o pro maiori prelato, pro minori vero a^p diocesano^q congrua satisfacione premissa valeat^r relaxari^s.

[7.] Statutum provinciale sub titulis^t « De maioritate^u et obedientia »¹ ac « De immunitate ecclesiarum »² situatum^v contra captivatores clericorum ac invasores bonorum ecclesiasticorum promulgatum^x nichil novi facientes cum suis penis, prout stat ad litteram, presentibus sinodaliter^y innovamus mandantes universis clericis nostre diocesis sub pena excommunicacionis quam^z eos incurrire volumus ipso facto si contra fecerint, ut ipsum statutum debeat realiter^a observare et^b effectualiter adimplere.

[8.] Rerum^c autem^d et ecclesiasticorum bonorum^e nomine in hoc casu bona rusticorum^f censualium ecclesiasticarum personarum, videlicet equos^g, animalia^h, vestes et res alias quocumque nomine cen-

ⁱ presens *LW*, praesensi *Fas³*

^k constitucionem *L*, constitutionis *W*, consuetudine *Fas³*

^l volumus firmiter observari *I*

^m et nec *T*

ⁿ nec ab aliquod quam ipsa *I*, ipso *T*

^o requisitus *L*

^p a *om W*

^q non add *I*

^r valeant *I*

^s Sequitur aliud add *L*, Datum etc. add et expl *W*

^t titulo *IT*

^u mandato *Fas²*

^v et add, situatum *om L*

^x Statutum - promulgatum *om Fas¹*, decretum et statutum *Fas²*

^y sinodalium *L*

^z in add *L*, quomodo *Fas²*

^a realiter debeat *I*, realiter *om Fas²*

^b atque *Fas¹*

^c Item aliud. Res *L*

^d atque *Fas¹*

^e bonorum ecclesiasticorum *L Fas²*

^f institutorum *Fas²*

^g vel add *L*

^h blada add *I Fas²*

¹ Cf. *Statuta provincialia 1349*, c. 16-18 (ed. R. ZELENÝ, p. 509-510).

² Cf. *Statuta provincialia 1349*, c. 58 (ed. cit., p. 530-532), *Statuta synodalia 18.X.1361* (ed. cit., p. 733-734).

seantur intelligi volumus et presentibusⁱ declaramus.

Datum Prage anno domini millesimo ccclxxx quinto die xvii mensis octobris^k.

2.

Item si episcopus captivatur, cesseretur statim a divinis realiter, et si alias ducitur in eandem, similiter in dyocesi cesseretur, et ubi morantur captores similiter. Tantummodo baptisma porrigitur et confessiones audiantur in necessitate, sed non sepultura. Et si canonicus vel alius clericus, cesseretur in bonis tiranni. Item ubi pro eo rapte ecclesie, eciam rusticorum, qui sunt ecclesie, *<bona>* detinentur vel consummuntur, ibi cesseretur a divinis.

XVIII. STATUTUM SYNODALE (Praga, 16.VI.1386)

Epistola magistri Cunsonis <de Třebovel> super prima institucione <festi> Visitacionis sancte Marie facta^a.

Iohannes, dei gracia sancte^b Pragensis ecclesie archiepiscopus, apostolice sedis legatus, universis abbatibus, prepositis^c, prioribus^d, decanis ceterisque ecclesiarum ac capellarum^e regularium et^f collegiatarum prelatis nec non parochialium ecclesiarum et capellarum^g rectoribus per civitatem^h et diocesim nostram constitutis salutem in eo, qui est suorum fidelium vera salusⁱ.

Etsi cunctus populus Christi sanguine precioso redemptus^k sanc-

ⁱ presentibus *om I*

^k Datum - octobris *om ILT*

^a Tit *om E¹M¹N¹V¹*

^b sancte *om E¹M¹N¹V¹*

^c personis *M¹*

^d prioribus *om N¹*

^e rectoribus *add B¹*, ac capellanorum *add E¹M¹*

^f et *om E¹*, ac *M¹V¹*

^g regularium - capellarum *om M¹*

^h civitates *E¹*

ⁱ salus vera *E¹*

^k precioso redemptus sanguine *E¹M¹N¹V¹*

torum gloriam¹, illorum precipue, quorum non militans ecclesia, sed triumphans veneracionem instituit, dilatare et dignis efferre^m preconiis teneatur, nos tamen, qui in partemⁿ sollicitudinis divina miseratione vocati animarum pasturam tenemus in terris, tanto amplius ad augendam^o devocationem fidelium astringimur et urgemur, quanto nos conspicimus ex talento credito ac^p onere nobis imposito ad huiusmodi^q plus aliis debitores.

Sane eterna dei patris miranda^r provisio et divinis ac propheticas plena^s misteriis olim inter alia fundamenta salutis instituit et precepit, ut pro vita^t longeva, id est eterna^u, in terra vivencium consequenda, parentes pre ceteris hono<ra>rentur¹. Inde est, quod eius filius dominus Iesus Christus, qui legem venerat adimplere², matrem suam virginem benedictam, cuius^r partus virginitatem non minuit, pro^x tam stupendo, mirando et omnibus seculis predicando ac humano generi oportuno^y miraculo in celo et in terra peculiali volens honorum prerogativa fulgere^z ipsamque celorum reginam, mundi dominam, angelorum consortem^a et sanctorum omnium imperatricem constituit et prelatam eamque^b, dum adhuc in terris posita semitas domus sue consiperet et panem^c ociosa non manducaret³, esse beatam ad vocem mulieris de turba loquentis mirifice affirmavit⁴.

¹ gloria *B¹*

^m offerre *M¹*

ⁿ parte *|E¹*

^o augendum *BE¹*

^p et *E¹M¹V¹*

^q huius *E¹*

^r miranda *om E¹*

^s plenus *E¹*

^t ut prompta longeva *sic N¹*

^u terrena *E¹M¹N¹V¹*

^v cum *E¹*

^x pro *om M¹*

^y optimo *E¹*

^z fugere *B¹*

^a angelorum consortem *om B¹*

^b atque *E¹*

^c panem suum *E¹*

¹ Cf. *Lev* 20, 12 *et al.*

² Cf. *Mt* 5, 17.

³ Cf. *Prov* 21, 37.

⁴ Cf. *Lc* 11, 27.

Propter quod^d sancta Romana et universalis ecclesia eius sacra vestigia prosequens^e et^f exemplo^g ducta laudabili, quam^h cunctos eius ministrosⁱ altis decoret insigniis et celestis declarat beatitudinis possessores^k, singulis^l singula festa continenter^m attribuens. Huius tamen sacratissimeⁿ matris virginis dei, quam agnoscit^o dignissimam, quamque commendat ingencior excellencia meritorum, non unam tantum, sed plures, sacro eloquio prebente occasionem et causam, festivitates indixit^p temporibus successivis. Si enim universalis ecclesia^q pro eo, quod opinionem^r sequitur quandoque decipitur circumventa, sanctorum martirum^s, confessorum festa dispositus, multo forcius^t, conveniens, aperiens et perfeccius huius gloriosissime virginis Marie, que innixa super dilectum infallibiliter^u <in> celesti Ierusalem, que non fallitur neque^v fallit, perpetuo gaudet^x, plures pro devocione fidelium potuerunt et possent^y ex ratione festa convenienter^z augeri.

Et quia sepe fuimus per nonnullos devotos homines, scripturarum amicos et sancte virginis singularissimos zelatores cum instancia debita requisiti, et nos ipsi^a dignum esse censemus^b, ut, quia virgo gloria est humilitatis speculum et exemplum, utpote^c quia per eam est superbia dyaboli conculcata et vita nostra per additamenta^d gra-

^d ipsamque *E¹*

^e persequens *E¹*, vestigia prosequens *V¹*

^f et *om M¹*

^g et exemplo *om*, igitur ex gratia *add E¹*

^h quamvis *B¹M¹N¹V¹*

ⁱ eius ministros cunctos *B¹*, eius cunctos *V¹*

^k successores possessores *B¹*

^l singulariter *E¹*

^m convenienter *E¹M¹N¹*

ⁿ sanctissime *E¹M¹N¹V¹*

^o cognoscit *E¹*

^p induxit *E¹M¹*

^q que pro eo *B¹E¹M¹V¹*

^r opinione *E¹*

^s et *add M¹N¹V¹*

^t devocius *E¹*

^u ineffabiliter *E¹*

^v nec *E¹*

^x gaudent *E¹M¹N¹V¹*

^y possunt *E¹M¹N¹*

^z convenientia *E¹*

^a nos ipse *E¹*

^b dignum duxi, ut *E¹*

^c ut puto *E¹*

^d additamenta *om B¹*

cie reformata, deberemus^e singulare^f in memoriam et honorem Visitationis ipsius^g festum in diocesi nostra statuere et eciam^h ordinare, presertim cum huiusmodi festum sermone evangelico comprobetur, nam ipsoⁱ Luca testante, post annuncciationem sibi per angelum destinatam iam celitus^k gravida exsurrexit et alta montana concendit et, ut humilitatem suam effectibus comprobaret, intravit domum^l Zcharie et Elizabeth salutavit^m, domina ancillam etⁿ regina pedisse quam honoravit. Unde et ipsa subsequenter de humilitate sua in domino gloriatur, dum^o se respectam ob humilitatem a domino confiterit et ob hanc^p per generaciones singulas beatam se asseruit^q astreuendam^r.

Nos igitur attendentes huiusmodi desiderium et sancte voluntatis propositum esse^r iustum et consonum rationi, cum certis sacre theologie^s magistris collacione prehabita nostrique honorabilis capituli accedente consensu, ipsum festum^t duximus admittendum: rem enim non novam^u aggredimur^v nec^x viam insolitam ambulamus. Nam si pontificali concessum est dignitat^y, ut episcopus in sua diocesi posset^z, precedentibus saltem miraculis, festum indicere, de quo alias nec scripture sacre nec dicta sanctorum testantur⁷, quanto plus^a di-

^e debemus *E¹*

^f singuli *E¹*

^g ipsius visitacionis *E¹*

^h eciam *om E¹*

ⁱ ipsa *B¹*

^k annunciatam iamque celitus *E¹*, *iamque M¹N¹V¹*

^l in domum *E¹M¹N¹V¹*

^m salutavit Elizabeth *E¹M¹N¹V¹*

ⁿ et *om E¹M¹N¹*

^o dominum *B¹*, domini *E¹*

^p ex humilitate per generaciones *B¹*

^q se add *N¹*

^r tunc *E¹*

^s pagine *E¹M¹V¹*

^t festum *om E¹*

^u novam non *E¹*

^v aggrediuntur *M¹*

^x sed *B¹E¹V¹*

^y dignitate *M¹N¹*

^z possit *B¹M¹N¹V¹*

^a et add *M¹N¹*

⁵ Cf. *Lc* 1, 40.

⁶ Cf. *Lc* 1, 48

⁷ Cf. c. 5 X II 9 (ed. FRIEDBERG II, col. 272-273).

gnius festa, de quibus triumphans dispositus ecclesia, et precipue advocate nostre, que in conspectu filii sui, ubi iustificari non poterit omnis homo vivens^s, peccatores iustificat et reformat, solemnitates et festa matris super hoc^b auctoritate suffulti per modum, qui sequitur, extendimus^c et nos ea^d decrevimus extendenda.

Ad honorem itaque omnipotentis dei et beate Marie semper virginis et humilitatis ipsius festum Visitacionis beate virginis^e nuncupandum in die sancti Vitalis martyris^f paschali tempore^g quo ad effectum^h officium nocturnum pariter et diurnum, prout videbitis, vobis transmissum, duximus imponendum populumⁱ ad festivacionem diei illius^k non^l artantes, sed^m sue devocioni et arbitrio relinquentes.

Universitatem igitur vestram requirimus et rogamusⁿ et^o in remissionem peccatorum^p vobis^q iniungimus, quatenus^r huiusmodi festum^s et eius officium, fidelium^t desiderio et evangelicis verbis ex ratione fulcitum, prompto suscipientes affectu, cum veneracione debita quoad officium^u, ut premittitur, celebretis et populo per modum premissum^v in vestris^x predicationibus intimetis, ut die^y predicto saltem divinis intersint^z, quibus peractis ad licita opera se convertant

^b hoc *om* *M¹*

^c extenduntur *M¹N¹V¹*

^d ea *om* *M¹*

^e beate virginis *om* *E¹*, beate Marie virginis *N¹V¹*

^f martyris *om* *B¹*

^g tempore paschali *E¹N¹*

^h effectum *om* *M¹N¹V¹*

ⁱ populum *om* *M¹*

^k populo ad festivacionem diei illum *E¹*

^l non *om* *B¹*

^m et *B¹E¹*

ⁿ interrogamus *E¹M¹N¹V¹*

^o ac *N¹V¹*

^p peccatum *M¹N¹*

^q vobis *om* *E¹M¹N¹V¹*

^r quatenus *om* *E¹M¹*

^s festum *om* *E¹M¹N¹*

^t fidelis *E¹*

^u ecclesie *add E¹M¹N¹*

^v premissum *om* *M¹*

^x et *add M¹*

^y in die *E¹M¹*

^z intersit *M¹N¹*

^s Cf. Ps 142, 2.

et alias in premissis vos taliter studere debeatis^a, quod pacis optate^b possitis percipere incrementum et^c tandem ad gaudia pertingere semper iterna.

Nos eciam omnibus vere penitentibus, contritis et confessis, qui singulis horis canonicis et misse eiusdem diei interfuerint, de^d singulis^e horis et missa^f auctoritate dei omnipotentis et beatorum Petri et Pauli apostolorum meritis et intercessione^g confisi, quadraginta dies indulgenciarum de iniunctis eis penitenciis misericorditer in domino^h relaxamus.